Psalms

bolo. Qm̄ angelis suis mādauit
 de te: vt custodiant te in oīb⁹ vñs
 tuis. In manib⁹ tollat te: ne qñ
 offendas ad lapidē pedē tuuz. Lui
 hoc dic: Lui dixit: qm̄ tu es dñe spes mea:
 Nā puto nō esse exponēdū christianis qui
 sit dñs: si deū patrē intelligūt. Quō illum
 tollēt angeli in manibus ne offendat ad la
 pidē pedē suū. Glidetis ergo qr̄ christ⁹ do
 minus dū loquereſ de corpe: subito cepit
 loqui de capite. Laput nostrū appellatum
 est mō cū dicereſ: qm̄ tu es dñe spes mea
 altissimū posuisti refugū tuuz: Nō posuisti
 altissimū refugū tuuz: qm̄ tu es dñe spes
 mea. Quid sibi hoc vult? Attēdat caritas
 vestra: Qm̄ tu es dñe spes mea: altissimū
 posuisti refugū tuū: iā non est miranduz:
 propterea eni sequit: Non accedēt ad te
 mala: qr̄ altissimū posuisti refugū tuū: t
 flagellū nō appropinquabit tabernaculo
 tuo: qm̄ altissimū posuisti refugū tuū. Nō
 aut̄ legim⁹ in euāgelio: quia alicubi ange
 li portauerūt dñm: ne offēderet ad lapidē:
 tñ intelligim⁹. Hinc eni iā facta sūt: t nō
 sine causa pphetata sūt: nisi qr̄ futura erāt
 t nō possim⁹ dicere: postea vētur⁹ est chri
 stus: vt nō offendat ad lapidē pedē suuz:
 iudicatur⁹ eni veniet. Sibi ergo cōpletū ē:
 Intēdat caritas vestra. Primo hos ver
 sus audite: qm̄ tu es dñe spes mea: altissi
 mū posuisti refugū tuū. Secund⁹ humānum
 mori hoīem nouerat: resurgere non noue
 rat: ideo qd timeret habebat: qd speraret
 nō habebat. Ut ergo ille qui ppter disci
 plinā fecit timorē mortis: ppter pmiū fu
 ture vite eterne daret spem resurrectiōis:
 prior resurrexit dñs noster Iesu christus:
 mortu⁹ est post multos: resurrexit aī oēs.
 Hoc passus est moriēdo: qd iā multi passi
 erāt: hoc iā fecit resurgedo: qd nullus aī
 illū. Nī eni hoc accipiet ecclesia nisi in fi
 ne: Precessit in capite qd membra sperēt.
 Nout eni caritas vīa: quō inter se dicāt.
 Dicat ergo ecclesia dño suo Iesu christo:
 dicat corpus capiti suo: qm̄ tu es dñe spes
 mea: altissimū posuisti refugū tuū: id est
 iō resurrexisti a mortuis: t celū ascēdisti:
 vt altum poneres refugū tuuz: ascēderes
 vt fieres spes mea: qui in terra desperabā:
 t me resurrectuz esse nō credebā: Modo
 iam credo: qr̄ ascēdit in celū caput meū: q
 caput pcessit t membra secutura sūt. Puto
 iam manifestū esse qd dictuz est: qm̄ tu es
 dñe spes mea: altissimū posuisti refugū tu

um. Hoc plan⁹ dixerim: vt ego haberem
 spem resurrectiōis: quā non habebā: ideo
 prior resurrexisti: vt quo pcessisti: illuc me
 secuturū sperarē. Vox eni est ecclie ad do
 minū suū: vox est corporis ad caput suum.
 Noli ergo mirari: nō accedēt ad te mala:
 t flagellū nō appropinquabit tabernaculo
 tuo. Tabernaculū dei caro est. In carne i
 habitauit verbū: t caro factū est taberna
 culū deo. In ipso tabernaculo impator mili
 tauit p nobis: in ipso tabernaculo ab ho
 ste temptat⁹ est: ne miles deficeret. Et quia
 ipsam carnē ostēdit oculis nostris: qr̄ ocu
 li nostri ista luce gaudēt: t visibili lumine
 isto delectāt: qr̄ i manifestatiōe posuit car
 nē suaz: vt oēs viderēt: iō psalm⁹ dic: In
 sole posuit tabernaculū suū. Quid est i so
 le: In apto: in manifesto: in luce frena: id
 est in luce que terras de celo pfundit: ibi
 posuit tabernaculū suū. Sz quō ibi pone
 ret tabernaculū suū: si nō tāq̄ spōsus pce
 deret de thalamo suo: Hoc eni sequit. In
 sole posuit tabernaculū suū. Et quasi dice
 ref ei: quō t ipē inq̄t: Tāq̄ spōsus pcedēs
 de thalamo suo: exultauit vt gigas ad cur
 rendā viā: Quod est tabernaculū: Spōsa
 spōsa: verbū sponsus: caro spōsa: t thala
 mus vterus virginis. Et qd dicit Apli⁹:
 Et erūt duo in carne vna. Sacramentū
 hoc magnū est: ego ait dico in christo t in
 ecclesia. Et qd ipē dñs in euāgelio: Agit
 iam nō sūt duo: sed vna caro. Ex duobus
 vnu: ex verbo t carne: vnu homo vnu
 deus. Hoc aut̄ tabernaculū ei⁹ sensit fla
 gella in terra: manifestū est: qr̄ flagellatus
 est dñs. Nūqđ i celo sensit flagella: Non:
 quia altissimum posuit refugum suuz: vt
 esset spes nostra: t nō ad eū accedāt mala:
 nec flagellū ppinquabit tabernaculo ei⁹.
 Longe est sup oēs celos: sed pedes habet
 in terra. Laput in celo est: corpus i terra.
 Lū aut̄ pedes ipsius flagellarent t calca
 renf a Gaule: clamauit caput: Gaule sau
 le quid me pseq̄ris: Ecce nemo caput pse
 quit: t ecce caput in celo: quia christus re
 surgens a mortuis: iā nō morit⁹: t mors illi
 ultra nō dñhabit: Nō accedēt ad te mala: t
 flagellū nō appropinquabit tabernaculo
 tuo. Sed ne putem⁹ qr̄ separuz est caput a
 corpe: discretū est eni locis: sed iunctū est
 affectu: ipsa affectus cōiunctio clamauit de
 celo: Gaule saule quid me pseq̄uerit: Pro
 strauit eni eū voce obiurgante: t leuauit
 dextera miserante. Qui corpus christi per

Psalms

sequebatur: factus est membrum christi: ut quod faciebat ipse ibi patere. Quid ergo? Ibi fratres de capite nostro quid dictum est? Quid tu es domine spes mea: altissimum posuisti refugium tuum. Non accedent ad te mala: et flagellum non appropinquabit tabernaculo tuo. Dicta sunt hec. Quid angelis suis mandauit de te: ut custodiant te in oibus vijs tuis. Audistis modo cum euangelio recitaretur: attendite: baptizatus dominus ieunavit. Quare baptizatus? Ut non aspiciantur baptizari. Nam cum ipse Iohannes dicat domino: Tu ad me venis baptizari: ego a te debeo baptizari: et dominus: sine modo: sic enim oportet in pleris oem iusticiam: voluit impleere humilitatem ut abluere qui sordes non habebat. Ut quid hoc? Propter superbia futurorum. Existit enim aliquis cathecuminus: qui forte doctrina et moribus vincet multos fideles: attendit iam baptizatos multos imperitos: et multos non sic viventes quod ipse vivit: non in tanta continentia: non in tanta castitate: iam ille nec uxore querit: et videt aliqui fidem si non fornicantem: tamen uxore intemperantibus utente. Propter erigere ceruicez superbie et dicere: quid mihi iam opus est baptizari: ut hoc accipiam quod iste habet: quem iam et vita et doctrina precedo. Huic dominus. Quid processisti? Quantum processisti? Tantumne: quantum ego te? Non est seruus super dominum suum: neque discipulus super magistrum suum. Sufficit seruo ut sit sicut dominus eius: et discipulo ut sit sic magister ei. Non extolli: ut non queras baptismum. Baptismum quares domini: ego serui quasi. Baptizatus est ergo dominus: et post baptismum temptatus est: ieunavit quadraginta diebus in mysterio: quod sepe vobis comemoravi. Non oia uno tempore dici possunt: ne occupent necessaria tempora. Post quadraginta dies esuriuit: qui poterat et non quod esurire: Sed quod temptaret: Aut si ille non vinceret temptatorem: quod disceres tu cum temptatore prouicare: Esuriuit etiam temptatus est: dic lapidibus istis ut panes fiat: si filius dei es. Quid magnum erat dominus Iesu christo de lapidibus panem facere: qui de quinque panibus tot milia satiauit: Be nibilo fecit panem. Tanta enim fuerat multitudo esse: que saturaret tot milia: Unde processit: Fontes panes erant in manibus domini: non est mirum: nam ipse fecit de quinque panibus multos panes unde saturaret tot milia: qui facit quotidie in terra de paucis granis messes ingentes. Ipsa enim sunt miracula domini: sed assiduitate vi-

XC

luerunt. Quid ergo fratres? Impossibile erat dominio de lapidibus panes facere: Iohannes se cit de lapidibus dicente ipso Iohanne baptista: Propterea est deus de lapidibus istis suscitare filios Abraham. Quare ergo non fecit? Ut te doceret respondere temptatori: ut si forte in aliqua angustia posueris: et suggesterit tibi temptator: si christianus essem et ad christum perieras desereret te modo ut non dedisset tibi auxilium? Et forte adhuc medicus secat: et non deserit: sed non deserit: quod Paulus ipsum ideo non exaudiuit. Nam dicit Paulus non se exauditum de stimulo carnis sue angelo satanae: a quo colaphizari se dividit: propter quod dominum terrogavi ut auferret eum a me: et dixit mihi: sufficit tibi gratia mea: nam virtus in infirmitate perficit. Tamen medicus dicere posito forte epiphemate: molestum est mihi hoc emplastrum: rogo te tolle illud: et medicus: non opus est: diu ibi sit: non enim aliter sanare poterit egrotum: Non exaudiuit medicus ad voluntatem: quia exaudiuit ad salutem. Ideoque fortis estote fratres: et quoniam aliqua inopia temptamini deo flagellante et erudiente vos: quibus et parat et serviat eterna hereditatem: non vobis suggerat diabolus: Si iustus essem: non tibi per coruus mitteret panem: quod misit Helies: Tibi est quod legasti: Numquid vidi iustum derelictum: nec semem eius querens panem. Habeo enim panem meum quem tu non nosci. Que panem? Audi dominum: Non in solo pane vivit homo: sed in omni verbo dei. Putamus ne verbum dei non sit panis: Si non esset panis: non diceretur verbum dei: quod facta sunt oia: Ego sum panis vivus qui de celo descendens. Bidicisti ergo quid respondas temptatori in angustia famis. Quid si te sic temptat ut dicat tibi: si christianus es facies miracula quod fecerunt multi christiani: Tu iam suggestione mala deceptus: temptares dominum deum tuum: et dices domino deo nostro: Si christianus sum: et sum anima oculos tuos: et in aliquo numero tuorum me coputas: facias et ego aliquid: qualia multa fecerunt sancti tui. Tempsasti deum quasi non sis christianus si hoc facias. Multa talia desiderantes cecidit. Nam Simon ille magus talia desiderauit ab apostolis: qui spiritum sanctum per pecunias voluit comparare. Amauit potentiam miraculorum: et non amauit imitationem humilitatis.